
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.cachoeiragrande.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-550720235516

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

ANO III, Nº 181, CACHOEIRA GRANDE-MA, QUARTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 5 PÁGINAS

Município de Cachoeira Grande - MA

Instituído pela Lei Municipal 84/2016

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DE CONTRATO 1 ........................................................................................ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DE CONTRATO 3 ........................................................................................ 

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO  DE  CONTRATO  0030601/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da
Comunidade Campinho do Município de Cachoeira Grande/MA,
Prazo de Vigência do Contrato: 05/07/2023 a 05/07/2024; Valor:
R$ 70.676,10 (setenta mil seiscentos e setenta e seis reais e dez
centavos).  Data  da  Assinatura:  05  de  Julho  de  2023.
FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.  DAVI
LEITE  MARQUES,  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030602/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da
Comunidade Jurubeba do  Município  de  Cachoeira  Grande/MA,
Prazo de Vigência do Contrato: 05/07/2023 a 05/07/2024; Valor:
R$ 71.841,25 (setenta e um mil oitocentos e quarenta e um reais e

vinte e cinco centavos). Data da Assinatura: 05 de Julho de 2023.
FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.  DAVI
LEITE  MARQUES,  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030603/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da
Comunidade  Estiva  do  Mamedio  do  Município  de  Cachoeira
Grande/MA,  Prazo  de  Vigência  do  Contrato:  05/07/2023  a
05/07/2024; Valor: R$ 70.527,35 (setenta mil quinhentos e vinte e
sete reais e trinta e cinco centavos). Data da Assinatura: 05 de
Julho de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei  8.666/93. Recurso:
Próprio.  DAVI  LEITE  MARQUES,  Secretário  Municipal  de
Administração  e  Planejamento.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030604/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da
Comunidade  Campo  do  Meio  do  Município  de  Cachoeira
Grande/MA,  Prazo  de  Vigência  do  Contrato:  05/07/2023  a
05/07/2024; Valor: R$ 70.979,34 (setenta mil novecentos e setenta
e nove reais e trinta e quatro centavos). Data da Assinatura: 05 de
Julho de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei  8.666/93. Recurso:
Próprio.  DAVI  LEITE  MARQUES,  Secretário  Municipal  de
Administração  e  Planejamento.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030605/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da
Comunidade  Povoado  Costa  do  Município  de  Cachoeira
Grande/MA,  Prazo  de  Vigência  do  Contrato:  05/07/2023  a
05/07/2024; Valor: R$ 36.967,99 (trinta e seis mil novecentos e
sessenta  e  sete  reais  e  noventa  e  nove  centavos).  Data  da
Assinatura:  05  de  Julho  de  2023.  FUNDAMENTO LEGAL:  Lei
8.666/93. Recurso: Próprio. DAVI LEITE MARQUES, Secretário



 2 Quarta-Feira, 05 - Julho - 2023 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.cachoeiragrande.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-550720235516

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Municipal de Administração e Planejamento.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030606/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da
Comunidade  Povoado  São  Jose  do  Município  de  Cachoeira
Grande/MA,  Prazo  de  Vigência  do  Contrato:  05/07/2023  a
05/07/2024; Valor: R$ 70.388,78 (setenta mil trezentos e oitenta e
oito reais e setenta e oito centavos). Data da Assinatura: 05 de
Julho de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei  8.666/93. Recurso:
Próprio.  DAVI  LEITE  MARQUES,  Secretário  Municipal  de
Administração  e  Planejamento.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030607/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da
Comunidade  Estiva  dos  Coto  do  Município  de  Cachoeira
Grande/MA,  Prazo  de  Vigência  do  Contrato:  05/07/2023  a
05/07/2024;  Valor:  R$  70.653,86  (setenta  mil  seiscentos  e
cinquenta  e  três  reais  e  oitenta  e  seis  centavos).  Data  da
Assinatura:  05  de  Julho  de  2023.  FUNDAMENTO LEGAL:  Lei
8.666/93. Recurso: Próprio. DAVI LEITE MARQUES, Secretário
Municipal de Administração e Planejamento.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030608/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da
Comunidade  Agua  do  Cesario  do  Município  de  Cachoeira
Grande/MA,  Prazo  de  Vigência  do  Contrato:  05/07/2023  a
05/07/2024; Valor:  R$ 71.338,26 (setenta e um mil  trezentos e
trinta e três reais e vinte e seis centavos). Data da Assinatura: 05
de Julho de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. Recurso:
Próprio.  DAVI  LEITE  MARQUES,  Secretário  Municipal  de
Administração  e  Planejamento.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030609/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da
Comunidade Capim Açu do Município de Cachoeira Grande/MA,
Prazo de Vigência do Contrato: 05/07/2023 a 05/07/2024; Valor:
R$ 71.266,39 (setenta e um mil duzentos e sessenta e seis reais e
trinta e nove centavos). Data da Assinatura: 05 de Julho de 2023.

FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.  DAVI
LEITE  MARQUES,  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030610/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da
Comunidade Três Antas do Município de Cachoeira Grande/MA,
Prazo de Vigência do Contrato: 05/07/2023 a 05/07/2024; Valor:
R$ 70.721,32 (setenta mil setecentos e vinte e um reais e trinta e
dois  centavos).  Data  da  Assinatura:  05  de  Julho  de  2023.
FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.  DAVI
LEITE  MARQUES,  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030611/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da
Comunidade  Areal  do  Chumbado  do  Município  de  Cachoeira
Grande/MA,  Prazo  de  Vigência  do  Contrato:  05/07/2023  a
05/07/2024; Valor: R$ 71.310,55 (setenta e um mil trezentos e dez
reais e cinquenta e cinco centavos). Data da Assinatura: 05 de
Julho de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei  8.666/93. Recurso:
Próprio.  DAVI  LEITE  MARQUES,  Secretário  Municipal  de
Administração  e  Planejamento.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030612/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da
Comunidade Cachoeirinha do Município de Cachoeira Grande/MA,
Prazo de Vigência do Contrato: 05/07/2023 a 05/07/2024; Valor:
R$ 70.684,41 (setenta mil seiscentos e oitenta e quatro reais e
quarenta e um centavos).  Data da Assinatura:  05 de Julho de
2023.  FUNDAMENTO LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.
DAVI LEITE MARQUES, Secretário Municipal de Administração e
Planejamento.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030613/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da
Comunidade  Estiva  do  Pelé  do  Município  de  Cachoeira
Grande/MA,  Prazo  de  Vigência  do  Contrato:  05/07/2023  a



 3 Quarta-Feira, 05 - Julho - 2023 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.cachoeiragrande.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-550720235516

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

05/07/2024; Valor: R$ 70.932,03 (setenta mil novecentos e trinta e
dois reais e dois centavos). Data da Assinatura: 05 de Julho de
2023.  FUNDAMENTO LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.
DAVI LEITE MARQUES, Secretário Municipal de Administração e
Planejamento.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030614/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da
Comunidade  Marizão  do  Município  de  Cachoeira  Grande/MA,
Prazo de Vigência do Contrato: 05/07/2023 a 05/07/2024; Valor:
R$ 71.470,67 (setenta e um mil quatrocentos e setenta reais e
sessenta e sete centavos). Data da Assinatura: 05 de Julho de
2023.  FUNDAMENTO LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.
DAVI LEITE MARQUES, Secretário Municipal de Administração e
Planejamento.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030615/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da
Comunidade Vila Lindão do Município de Cachoeira Grande/MA,
Prazo de Vigência do Contrato: 05/07/2023 a 05/07/2024; Valor:
R$ 72.146,70 (setenta e dois mil cento e quarenta e seis reais e
setenta  centavos).  Data  da  Assinatura:  05  de  Julho  de  2023.
FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.  DAVI
LEITE  MARQUES,  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030616/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da
Rua Ana Maria do Município de Cachoeira Grande/MA, Prazo de
Vigência  do  Contrato:  05/07/2023  a  05/07/2024;  Valor:  R$
73.500,22  (setenta  e  três  mil  quinhentos  reais  e  vinte  e  dois
centavos).  Data  da  Assinatura:  05  de  Julho  de  2023.
FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.  DAVI
LEITE  MARQUES,  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030617/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da

Comunidade  Torre  de  Chumbo  do  Município  de  Cachoeira
Grande/MA,  Prazo  de  Vigência  do  Contrato:  05/07/2023  a
05/07/2024; Valor: R$ 72.484,89 (setenta e dois mil quatrocentos e
oitenta  e  quatro  reais  e  oitenta  e  nove  centavos).  Data  da
Assinatura:  05  de  Julho  de  2023.  FUNDAMENTO LEGAL:  Lei
8.666/93. Recurso: Próprio. DAVI LEITE MARQUES, Secretário
Municipal de Administração e Planejamento.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030618/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da
Comunidade  Vila  São  Raimundo  do  Município  de  Cachoeira
Grande/MA,  Prazo  de  Vigência  do  Contrato:  05/07/2023  a
05/07/2024; Valor: R$ 72.882,78 (setenta e dois mil oitocentos e
oitenta e dois reais e setenta e oito centavos). Data da Assinatura:
05  de  Julho  de  2023.  FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  8.666/93.
Recurso: Próprio. DAVI LEITE MARQUES, Secretário Municipal
de Administração e Planejamento.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030619/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Planejamento e COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob  o  N°  02.772.763/0001-86,  com sede  na  R SANTO
ANTONIO,  Nº  S/N,  Santo  Antônio  Oliveira,  CEP:  65.727-000,
Trizidela  do  Vale/MA.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia  para  a  construção/implantação  de  Sistemas  de
Abastecimentos de Água – SSAA para atender as demandas da
Comunidade Vila Tonhão I do Município de Cachoeira Grande/MA,
Prazo de Vigência do Contrato: 05/07/2023 a 05/07/2024; Valor:
R$ 72.926,56 (setenta e dois mil novecentos e vinte e seis reais e
cinquenta e seis centavos). Data da Assinatura: 05 de Julho de
2023.  FUNDAMENTO LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.
DAVI LEITE MARQUES, Secretário Municipal de Administração e
Planejamento.

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO  DE  CONTRATO  0030620/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Educação  e  COSTA
NETO  CONSTRUCOES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  N°
02.772.763/0001-86, com sede na R SANTO ANTONIO, Nº S/N,
Santo Antônio Oliveira, CEP: 65.727-000, Trizidela do Vale/MA.
Objeto:  Contratação  de  empresa  de  engenharia  para  a
construção/implantação de Sistemas de Abastecimentos de Água
–  SSAA para  atender  as  demandas  da  Escola  Povoado  São
Raimundo  do  Município  de  Cachoeira  Grande/MA,  Prazo  de
Vigência  do  Contrato:  05/07/2023  a  05/07/2024;  Valor:  R$
65.395,13 (sessenta e cinco mil trezentos e noventa e cinco reais
e  treze  centavos).  Data  da  Assinatura:  05  de  Julho  de  2023.
FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.  Hugo
Bispo de Jesus Neto, Secretário Municipal de Educação.



 4 Quarta-Feira, 05 - Julho - 2023 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.cachoeiragrande.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-550720235516

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO  DE  CONTRATO  0030621/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Educação  e  COSTA
NETO  CONSTRUCOES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  N°
02.772.763/0001-86, com sede na R SANTO ANTONIO, Nº S/N,
Santo Antônio Oliveira, CEP: 65.727-000, Trizidela do Vale/MA.
Objeto:  Contratação  de  empresa  de  engenharia  para  a
construção/implantação de Sistemas de Abastecimentos de Água
– SSAA para atender as demandas da Escola Povoado Boa Vista
do São Carlos do Município de Cachoeira Grande/MA, Prazo de
Vigência  do  Contrato:  05/07/2023  a  05/07/2024;  Valor:  R$
66.058,43 (sessenta e seis mil cinquenta e oito reais e quarenta e
três  centavos).  Data  da  Assinatura:  05  de  Julho  de  2023.
FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.  Hugo
Bispo de Jesus Neto, Secretário Municipal de Educação.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030622/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Educação  e  COSTA
NETO  CONSTRUCOES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  N°
02.772.763/0001-86, com sede na R SANTO ANTONIO, Nº S/N,
Santo Antônio Oliveira, CEP: 65.727-000, Trizidela do Vale/MA.
Objeto:  Contratação  de  empresa  de  engenharia  para  a
construção/implantação de Sistemas de Abastecimentos de Água
– SSAA para atender as demandas da Escola Povoado Onça do
Município  de  Cachoeira  Grande/MA,  Prazo  de  Vigência  do
Contrato: 05/07/2023 a 05/07/2024; Valor: R$ 63.952,75 (sessenta
e tres mil novecentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco
centavos).  Data  da  Assinatura:  05  de  Julho  de  2023.
FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.  Hugo
Bispo de Jesus Neto, Secretário Municipal de Educação.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030623/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Educação  e  COSTA
NETO  CONSTRUCOES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  N°
02.772.763/0001-86, com sede na R SANTO ANTONIO, Nº S/N,
Santo Antônio Oliveira, CEP: 65.727-000, Trizidela do Vale/MA.
Objeto:  Contratação  de  empresa  de  engenharia  para  a
construção/implantação de Sistemas de Abastecimentos de Água
– SSAA para atender as demandas da Escola Santo Antonio do
Napoleão  do  Município  de  Cachoeira  Grande/MA,  Prazo  de
Vigência  do  Contrato:  05/07/2023  a  05/07/2024;  Valor:  R$
64.736,29 (sessenta e quatro mil setecentos e trinta e seis reais e
vinte e nove centavos). Data da Assinatura: 05 de Julho de 2023.
FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.  Hugo
Bispo de Jesus Neto, Secretário Municipal de Educação.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030624/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Educação  e  COSTA
NETO  CONSTRUCOES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  N°
02.772.763/0001-86, com sede na R SANTO ANTONIO, Nº S/N,
Santo Antônio Oliveira, CEP: 65.727-000, Trizidela do Vale/MA.
Objeto:  Contratação  de  empresa  de  engenharia  para  a
construção/implantação de Sistemas de Abastecimentos de Água
– SSAA para atender as demandas da Escola Povoado Casca
Grossa do Município de Cachoeira Grande/MA, Prazo de Vigência
do  Contrato:  05/07/2023  a  05/07/2024;  Valor:  R$  64.416,03
(sessenta  e  quatro  mil  quatrocentos  e  dezesseis  reais  e  três
centavos).  Data  da  Assinatura:  05  de  Julho  de  2023.
FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.  Hugo
Bispo de Jesus Neto, Secretário Municipal de Educação.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030625/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-

MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Educação  e  COSTA
NETO  CONSTRUCOES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  N°
02.772.763/0001-86, com sede na R SANTO ANTONIO, Nº S/N,
Santo Antônio Oliveira, CEP: 65.727-000, Trizidela do Vale/MA.
Objeto:  Contratação  de  empresa  de  engenharia  para  a
construção/implantação de Sistemas de Abastecimentos de Água
– SSAA para  atender  as  demandas da Escola  Povoado Croa
Grande do Município de Cachoeira Grande/MA, Prazo de Vigência
do  Contrato:  05/07/2023  a  05/07/2024;  Valor:  R$  66.215,34
(sessenta e seis mil  duzentos e quinze reais e trinta e quatro
centavos).  Data  da  Assinatura:  05  de  Julho  de  2023.
FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.  Hugo
Bispo de Jesus Neto, Secretário Municipal de Educação.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030626/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Educação  e  COSTA
NETO  CONSTRUCOES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  N°
02.772.763/0001-86, com sede na R SANTO ANTONIO, Nº S/N,
Santo Antônio Oliveira, CEP: 65.727-000, Trizidela do Vale/MA.
Objeto:  Contratação  de  empresa  de  engenharia  para  a
construção/implantação de Sistemas de Abastecimentos de Água
– SSAA para atender as demandas da Escola Povoado Pindobal
do  Município  de  Cachoeira  Grande/MA,  Prazo de  Vigência  do
Contrato: 05/07/2023 a 05/07/2024; Valor: R$ 65.643,31 (sessenta
e  cinco  mil  seiscentos  e  quarenta  e  três  reais  e  trinta  e  um
centavos).  Data  da  Assinatura:  05  de  Julho  de  2023.
FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.  Hugo
Bispo de Jesus Neto, Secretário Municipal de Educação.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030627/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Educação  e  COSTA
NETO  CONSTRUCOES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  N°
02.772.763/0001-86, com sede na R SANTO ANTONIO, Nº S/N,
Santo Antônio Oliveira, CEP: 65.727-000, Trizidela do Vale/MA.
Objeto:  Contratação  de  empresa  de  engenharia  para  a
construção/implantação de Sistemas de Abastecimentos de Água
– SSAA para atender as demandas da Escola Povoado Agua Fria
dos  Pintos  do  Município  de  Cachoeira  Grande/MA,  Prazo  de
Vigência  do  Contrato:  05/07/2023  a  05/07/2024;  Valor:  R$
64.514,95 (sessenta e quatro mil quinhentos e quatorze reais e
noventa e cinco centavos). Data da Assinatura: 05 de Julho de
2023.  FUNDAMENTO LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.
Hugo Bispo de Jesus Neto, Secretário Municipal de Educação.
EXTRATO  DE  CONTRATO  0030628/2023;  PROC  ADM:
003.06/2023, Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-
MA,  através  da  Secretário  Municipal  de  Educação  e  COSTA
NETO  CONSTRUCOES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  N°
02.772.763/0001-86, com sede na R SANTO ANTONIO, Nº S/N,
Santo Antônio Oliveira, CEP: 65.727-000, Trizidela do Vale/MA.
Objeto:  Contratação  de  empresa  de  engenharia  para  a
construção/implantação de Sistemas de Abastecimentos de Água
– SSAA para atender as demandas da Escola Povoado Estiva do
Cotor do Município de Cachoeira Grande/MA, Prazo de Vigência
do  Contrato:  05/07/2023  a  05/07/2024;  Valor:  R$  63.862,89
(sessenta e Três mil oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta e
nove  centavos).  Data  da  Assinatura:  05  de  Julho  de  2023.
FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  8.666/93.  Recurso:  Próprio.  Hugo
Bispo de Jesus Neto, Secretário Municipal de Educação.

 



 5 Quarta-Feira, 05 - Julho - 2023 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.cachoeiragrande.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-550720235516

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
 Instituído pela Lei Municipal 84/2016

Av. do comércio s/n, centro, 
CEP: 65165-000 - Cachoeira Grande - MA

www.cachoeiragrande.ma.gov.br
 

Raimundo César Castro de Sousa
Prefeito

 
 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 


	PODER EXECUTIVO
	Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
	Contrato Administrativo
	EXTRATO DE CONTRATO


	Secretaria Municipal de Educação
	Contrato Administrativo
	EXTRATO DE CONTRATO



		2023-07-05T20:56:42-0300
	MUNICIPIO DE CACHOEIRA GRANDE:01612624000122




